

## ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2021

(Cifras en pesos)

<b>Primas</b>		
Emitidas		1,508,261,815.10
(-) Cédidas		490,609,353.87
<b>De Retención</b>		<b>1,017,652,461.23</b>
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		-48,778,986.37
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<b>1,066,431,447.60</b>
<b>(-) Costo Neto de Adquisición</b>		<b>230,423,229.11</b>
Comisiones a Agentes	466,119,522.74	
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	24,338,785.33	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	215,987,983.31	
Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00	
Otros	44,047,065.65	
<b>(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		<b>511,427,059.28</b>
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	-9.89	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional Reclamaciones	0.00	
	511,427,069.17	
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>		<b>324,581,159.21</b>
<b>(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<b>30,048,864.30</b>
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	30,048,864.30	
Otras Reservas	0.00	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		<b>8,394,090.77</b>
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>		<b>302,926,385.68</b>
<b>(-) Gastos de Operación Netos</b>		<b>209,342,689.76</b>
Gastos Administrativos y Operativos	43,728,948.34	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	161,878,324.94	
Depreciaciones y Amortizaciones	3,735,416.48	
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>		<b>93,583,695.92</b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<b>168,567,412.58</b>
De Inversiones	115,307,949.75	
Por Venta de Inversiones	-1,198,078.80	
Por Valuación de Inversiones	-7,697,916.29	
Por Recargo sobre Primas	0.00	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses por Créditos	0.00	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	37,465.95	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	-13,564.00	
Otros	80,149,609.91	
Resultado Cambiario	-17,970,250.04	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		968,067.29
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>263,119,175.79</b>
<b>(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>32,000,000.00</b>
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>		<b>231,119,175.79</b>
<b>Operaciones Discontinuas</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>		<b>231,119,175.79</b>
Participación Controladora		
Participación No Controladora		

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Finanzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución (o en su caso, Sociedad Mutualista o Sociedad Controladora) y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

DIRECTOR GENERAL  
LIC. ARMANDO RODRÍGUEZ ELORDUY

AUDITOR INTERNO  
L.C. DIANA RODRIGUEZ MANCERA

DIRECTOR FINANCIERO  
C.P. GABRIEL SÁNCHEZ GÓMEZ